
4 

 
Ordinace praktické lékařky 

MUDr. Kynclová připomíná změny v ordinačních hodinách.  

Ordinační hodiny: 
PO   7 – 11 hodin 
ÚT    uzavřeno           14 – 17 hodin (pouze pro objednané pacienty) 
ST    7 – 10 hodin 
ČT    7 – 10 hodin   13 – 17 hodin (pouze pro objednané pacienty) 
PÁ    7 – 10 hodin 

Objednání je možné na telefonu č. 777 624 254. 
 

Kniha ke 100 letům Radyně ve správě Starého Plzence 
Je tomu již 100 let kdy, dne 21. června 1920 vešla v platnost 

smlouva, kde Adolf z Waldsteina prodal městu Starý Plzenec od panství 
Šťáhlavského panský dvůr ve Starém Plzenci s pozemky, příslušenstvím 
a celým lesním komplexem, jehož součástí byl i hrad Radyně za cenu 
1 004 170 K 40 h. 

Už v roce 1919 se spojilo několik nadšenců v Plzni, kteří vycítili 
potřebu uchovat do budoucna obě vzácné památky – hradiště na Hůrce 
i středověký hrad Radyni. Městská rada Starého Plzence se usnesla založit 
k tomuto účelu Spolek pro záchranu Radyně a Hůrky, který tedy slaví také 
sto let od vzniku. Spolek se rozhodl vydat k těmto 
dvěma významným událostem publikaci Sto let 
hradu Radyně ve správě města a státu a Sto let 
od založení Spolku na záchranu Radyně 
a Hůrky.  

Kniha se soustřeďuje na Radyni, kdy město 
zchátralý hrad zakoupilo a pronajalo jej Spolku 
na záchranu Radyně a Hůrky. Rovněž se zabývá 
i bezprostředním okolím hradu a jeho vývojem. 
Publikaci je možno zakoupit v K-centru ve Starém 
Plzenci a v Centru služeb pro turisty na Radyni. 

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Lednové číslo 22. ročníku vychází dne 13. ledna 2021.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná          1.          leden 2021          zdarma   
 

 

Pour féliciter 2021 
Se starým rokem jako bychom zavřeli 

knihu a s novým rokem jako bychom brali 
čistý arch papíru a tužku do ruky. 

 

Spoustu příjemných řádků, zdraví, 
štěstí a hodně krásných chvil v roce 2021  

Vám přeje redakce Losiňáčku 
 

 

Hejblata se vydala za pokladem 
Přestože se děti z oddílu Sokol Losiná - 

Hejblata nemohou scházet, vydaly se na 
přelomu roku za pokladem. Ten nebyl nijak 
složitě schován, ale byl uzamčen v truhle a 
děti musely na procházce lesem najít všechny 
úkoly a vyluštit číselný kód, kterým se poklad 

otevřel. Za pokladem 
se úspěšně vydalo 
15 dětí.  

Doufáme, že v novém roce budeme mít 
brzy možnost potkat se zas všichni pohromadě.  

Přejeme Vám pevné zdraví!  
 

Veronika a Jan Valešovi 
 

 

Svoz bioodpadu odložen 
 Podle zákona o odpadech má obec nově povinnost svážet bioodpad 
i v zimních měsících. Za termín lednového svozu byla zvolena středa 
20. 1. 2021. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a tím 
možnosti přimrzání obsahu k nádobám, bude náhradní termín svozu 
oznámen v nejbližší možné době.

 



2 

 

MŠ Losiná oznamuje změnu provozu 
Mateřská škola Losiná oznamuje, že od 4. 1. 2021 je provozní doba 

od 6:30 do 16:30. Jedná se o zkušební provoz, který bude po uplynutí 
ledna vyhodnocen a podle zájmu rodičů bude ponechán nebo vrácen na 
původní dobu do 16:00 hodin. 

Upozorňujeme rodiče, že stále platí:  
 dítě doprovází do MŠ pouze jeden zákonný zástupce 
 s povinností zakrýt ústa a nos (v roušce) 
 vstup třetích osob (mimo zaměstnanců) do prostor školy 

nebo školského zařízení je možný jen v nezbytně nutných 
případech s tím, že se omezí kontakt s osobami v prostorách školy. 

Ivana Holečková, ředitelka MŠ 
 

Přerušení dodávky elektřiny  
Jménem provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., si Vás dovolujeme informovat o plánovaném přerušení 
dodávky elektřiny č. 110060746329 v Losiné: 

 dne 22. 1. 2021 od 8:00 do 13:00 na adresách odběrných míst: 22, 23, 
24, 25, 40, 55, 72, 176, 250, 251, 252, 258, 324, parc.č. 649 
 

 

 dne 29. 1. 2021 od 8:00 do 10:00 na adresách odběrných míst: 1, 4, 6, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 
42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 65, 71, 74, 75, 76, 79, 
81, 82, 87, 91, 92, 96, 97, 100, 105, 106, 110, 125, 128, 130, 131, 133, 
135, 138, 140, 142, 152, 158, 159, 160, 164, 178, 200, 201, 227, 228, 
229, 240, 246, 247, 248, 249, 253, 256, 264, 270, 271, 272, 273, 277, 
280, 288, 289, 297, 298, 302, 305, 306,307, 308, 316, 322, 329, 335, 
444, 449, 461, 463, 480, 481, 485, 497, parc. č. 82/13, parc. č. 116/2, 
parc. č. 248/3, parc. č. 274/2, parc. č. 398, parc. č. 723/1, E126, E83 

 

Přerušení dodávky elektřiny je plánováno pouze v nezbytně nutném 
rozsahu, a to z důvodu prací spojených se zajištěním bezpečného 
a spolehlivého provozu distribuční sítě. Dotčené zařízení distribuční 
soustavy je nutné i v době odstávky považovat za zařízení pod napětím, 
a proto vás žádáme o dodržení všech zásad bezpečnosti a provedení 
opatření potřebných k zamezení případných škod na zdraví a majetku. 

 
3 

 
 

Trvá omezení úředních hodin na OÚ Losiná 
 

Na základě Usnesení vlády ČR je omezen rozsah úředních hodin 
v období od 28. 12. 2020 až do odvolání:  

pondělí  8:00 – 11:00 a 18:00 – 20:00 hodin  
středa  8:00 – 11:00 a 18:00 – 20:00 hodin  

Mimo tyto stanovené úřední hodiny si mohou občané vyřídit úřední 
záležitosti pouze po předchozím objednání. Žádáme občany, aby 
upřednostňovali vyřizování svých záležitostí písemným, elektronickým 
nebo telefonickým kontaktem.  

Zároveň žádáme občany, aby ve všech vnitřních prostorech úřadu 
nosili roušku nebo jinou ochranu dýchacích cest. 

 
 

Platby místních poplatků v roce 2021  
 

1/ Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů  

Výše poplatku byla stanovena na částku 650 Kč na rok 2021.  

Poplatníci jsou:  
a) fyzická osoba přihlášená v obci,  
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášená žádná 
fyzická osoba, a to ve výši poplatku za jednu fyzickou osobu. 

Splatnost poplatku je od 1. ledna 2021 do 31. května 2021.  
 

2/ Poplatek ze psů  

Výše poplatku na kalendářní rok 2021 činí 100 Kč za prvního psa 
a 150 Kč za druhého a každého dalšího psa.  

Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců nebo ode dne nabytí psa 
staršího 3 měsíců. Poplatek ze psů platí držitel psa - fyzická nebo 
právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území obce Losiná.  

Splatnost poplatku je od 1. ledna 2021 do 31. května 2021.  
 

Oba poplatky můžete zaplatit hotově v kanceláři obecního úřadu nebo 
bezhotovostně na účet číslo 3041641 / 0300 (ČSOB a.s.), jako variabilní 
symbol zadejte své rodné číslo bez lomítka. 

 


